

Lucrari de reparatie curenta a drumurilor din com. Gura Cainarului

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № lucrari de reparatie si constructie drumuri

Valoarea de deviz 449 996,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumurilor				
		1.1. Reparatia drumurilor s. Zorojeni				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	2,10	79,20	166,32
2	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3	215,00	443,77	95 410,55
		Total Reparatia drumurilor s. Zorojeni Inclusiv salariu				95 576,87 7 346,55
		1.2. Reparatia drumurilor s. Gura Cainarului				
3	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	12 500,00	0,42	5 289,38
4	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material	100m2	12,00	1 674,59	20 095,05
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	40,00	79,20	3 168,00
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra	100m2	26,00	6 776,18	176 180,73

1	2	3	4	5	6	7
		sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm				
7	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3	72,00	443,77	31 951,44
		Total Reparatia drumurilor s. Gura Cainarului Inklusiv salariu				236 684,60 12 840,01
		<i>Total</i>	lei			332 261,47
		<i>ASM</i>	24,00 %			4 844,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			337 106,24
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8,00 %			26 968,50
		<i>Total</i>	100,00 +			364 074,74
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			10 922,24
		Total Reparatia drumurilor Inklusiv salariu				374 996,98 20 186,56
		Total	lei			374 996,98
		TVA	20,00 %			74 999,40
		Total deviz: Inklusiv salariu				449 996,38

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie curenta a drumurilor
din com. Gura Cainarului**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3
WinCmeta

**Deviz local de resurse №
lucrari de reparatie si constructie drumuri**

Valoarea de deviz 449 996,38 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	259,25	51,00	13 221,75
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,125	51,00	414,38
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	128,44	51,00	6 550,44
		Total manopera				20 186,56

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	26,00	135,40	3 520,40
2.	1212121212121	apa	m3	108,925	12,00	1 307,10
3.	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	13,80	262,00	3 615,60
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	26,00	240,00	6 240,00
5.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	29,274	262,00	7 669,79
6.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	491,40	228,00	112 039,20
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	39,00	268,00	10 452,00
8.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	364,49	228,00	83 103,72
9.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	73,472	140,00	10 286,08
10.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	78,00	30,00	2 340,00
		Total materiale de construcții				240 573,89

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut.	3,18	430,50	1 368,99
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	17,3572	600,00	10 414,32
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut.	9,864	280,00	2 761,92
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut.	25,68	296,00	7 601,28
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut.	70,46	296,00	20 856,16
6.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut.	42,189	296,00	12 487,94
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut.	29,12	296,00	8 619,52
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut.	6,708	280,00	1 878,24
9.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut.	2,756	365,00	1 005,94
10.	29525000050040	Tractor	h-ut.	0,852	210,00	178,92
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	18,80	188,00	3 534,40
12.	3410541000002	Autocisterna	h-ut.	4,20	188,90	793,38
		Total utilaje de construcții				71 501,01

Total	lei	374 996,98
TVA	20,00 %	74 999,40

Total deviz:

449 996,38

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**Obiect Lucrari de reparatie curenta a
drumurilor din com. Gura Cainarului .**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumurilor				
		1.1. Reparatia drumurilor s. Zorojeni				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			79,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	0,1320	600,00	79,20
2	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu autogreder	m3			443,77
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	51,00	34,17
	1212121212121	apa	m3	0,2750	12,00	3,30
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	228,00	289,56
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	262,00	26,72
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	140,00	35,84
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	0,0090	600,00	5,40
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut.	0,1470	296,00	43,51
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,0280	188,00	5,26
		1.2. Reparatia drumurilor s. Gura Cainarului				
3	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	51,00	0,03
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	0,00065	600,00	0,39
4	DI89A	Reparatia drumurilor impetruite:fara adaos de material	100m2			1 674,59
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	51,00	284,58
	1411122017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	262,00	301,30
	1212121212121	apa	m3	2,5000	12,00	30,00
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut.	2,1400	296,00	633,44
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut.	0,8220	280,00	230,16
	3410541000002	Autocisterna	h-ut.	0,3500	188,90	66,11
	29525000050040	Tractor	h-ut.	0,0710	210,00	14,91
	29522200003547	Autogreder	h-ut.	0,2650	430,50	114,08
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			79,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	0,1320	600,00	79,20
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 776,18
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	51,00	251,94
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	228,00	4 309,20
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	268,00	402,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	240,00	240,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	135,40	135,40
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	3,0000	30,00	90,00

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	0,0420	600,00	25,20
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut.	0,2580	280,00	72,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut.	1,1200	296,00	331,52
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut.	2,7100	296,00	802,16
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,4140	188,00	77,83
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut.	0,1060	365,00	38,69
7	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3			443,77
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	51,00	34,17
	1212121212121	apa	m3	0,2750	12,00	3,30
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	228,00	289,56
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	262,00	26,72
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	140,00	35,84
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	0,0090	600,00	5,40
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut.	0,1470	296,00	43,51
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,0280	188,00	5,26

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.